
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU

BA - EXECUTIVO  

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - MUNICÍPIOS

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Junho) - 3º Bimestre de 2017

RREO - Anexo 6 (LRF, Art. 53, inciso III) Em reais

RECEITAS PRIMÁRIAS
RECEITAS REALIZADAS

PREVISÃO ATUALIZADA Até o Bimestre
2016

Até o Bimestre 
2017

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) 20.374.386,27 8.604.323,428.370.773,98

507.231,89 182.785,95148.465,63

Convênios

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI) 21.119.601,20 8.604.323,428.419.943,98

Receitas Tributárias

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras Receitas Tributárias

Receitas de Contribuições

Receitas Previdenciárias

Outras Receitas de Contribuições

Receita Patrimonial Líquida

Receita Patrimonial

( - ) Aplicações Financeiras

Transferências Correntes

FPM

ICMS

Outras Transferências Correntes

Demais Receitas Correntes

Dívita Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (II)

Operações de Crédito (III)

Amortização de Empréstimos (IV)

Alienação de Bens (V)

Transferências de Capital

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)

Outras Transferências de Capital

Outras Receitas de Capital

32.960,14

258.831,00

14.278,77

152.914,11

48.247,87

8.686,38

0,00

8.686,38

816,33

77.502,69

76.686,36

19.785.605,66

9.500.000,00

100.000,00

10.015.605,66

72.046,01

22.531,47

49.514,54

767.887,81

0,00

0,00

22.672,88

745.214,93

745.214,93

0,00

0,00

745.214,93

7.017,46

95.157,46

4.240,00

67.899,61

8.471,42

0,00

0,00

0,00

0,00

24.006,62

24.006,62

8.419.084,16

3.914.716,34

0,00

4.351.367,82

2.453,31

2.453,31

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.353,21

89.464,48

3.055,75

38.697,19

10.895,00

0,00

0,00

0,00

0,00

48.148,83

48.148,83

8.216.854,31

4.234.345,13

0,00

3.932.509,18

5.454,04

4.424,04

1.030,00

49.170,00

0,00

0,00

0,00

49.170,00

49.170,00

0,00

0,00

49.170,00

Convênios 170.000,00 153.000,0050.000,00

DESPESAS PRIMÁRIAS
DESPESAS EMPENHADAS

DOTAÇÃO
ATUALIZADA Até o Bimestre

2017

DESPESAS LIQUIDADAS
INSCRITAS EM RESTOS A

PAGAR NÃO PROCESSADOS
Até o Bimestre

2016
Até o Bimestre

2017
Até o Bimestre

2016
Em
2017

Em
2016

DESPESAS CORRENTES (VIII) 16.322.488,82 10.513.297,70 0,0045.908,57 7.135.322,20 11.016,10 0,00

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida (IX)

Outras Despesas Correntes

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)

DESPESAS DE CAPITAL (XI)

Investimentos

Inversões Financeiras

Concessão de Empréstimos (XII)

Aquisição de Títulos de Capital já Integralizado (XIII)

Demais Inversões Financeiras

Amortização da Dívida (XIV)

DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)

RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)

RESERVA DO RPPS (XVII)

9.099.058,28 6.494.610,81 0,000,00 4.315.723,91 0,00 0,00

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

FONTE: Sistema: FATOR CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU, Emissão:24/07/2017, às 16:24:07, Assinado Digitalmente no dia 24/07/2017, às 16:24:07.  

CARLOS SANTIAGO DE ALMEIDA
Prefeito(a)

CPF       : 082.837.965-34

ELEILTON DA HORA SANTOS
Contador(a)

Reg. Prof.: CRC-BA020472/0

ELENAIDE BRITO DE OLIVEIRA
Tesoureiro(a)

CPF       : 016.309.025-43

7.837,50

7.215.593,04

16.314.651,32

2.375.275,23

2.055.275,23

0,00

0,00

0,00

0,00

320.000,00

2.055.275,23

303.500,00

0,00

0,00

4.018.686,89

10.513.297,70

672.696,04

437.959,60

0,00

0,00

0,00

0,00

234.736,44

437.959,60

--

--

0,00 0,00

45.908,57

45.908,57

16.195,92

16.195,92

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16.195,92

--

--

2.819.598,29

7.135.322,20

242.673,80

30.959,60

0,00

0,00

0,00

0,00

211.714,20

30.959,60

--

--

0,00 0,00

11.016,10

11.016,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

--

--

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

--

--

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

--

--

VALOR CORRENTE

18.673.426,55

2.446.174,65

10.951.257,30

-2.531.313,32

62.104,49

8.542.218,93

7.166.281,80

1.253.662,18

11.016,10

8.593.307,32

0,00 0,00

--

0,00

Página: 1 de 1Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800


