



RREO - Anexo 6 (LRF, Art. 53, inciso III)

Em reais

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS					
		Até o Bimestre 2017	Até o Bimestre 2016				
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	20.374.386,27	8.370.773,98			8.604.323,42		
Receitas Tributárias	507.231,89	148.465,63			182.785,95		
IPTU	32.960,14	6.353,21			7.017,46		
ISS	258.831,00	89.464,48			95.157,46		
ITBI	14.278,77	3.055,75			4.240,00		
IRRF	152.914,11	38.697,19			67.899,61		
Outras Receitas Tributárias	48.247,87	10.895,00			8.471,42		
Receitas de Contribuições	8.686,38	0,00			0,00		
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00			0,00		
Outras Receitas de Contribuições	8.686,38	0,00			0,00		
Receita Patrimonial Líquida	816,33	0,00			0,00		
Receita Patrimonial	77.502,69	48.148,83			24.006,62		
(-) Aplicações Financeiras	76.686,36	48.148,83			24.006,62		
Transferências Correntes	19.785.605,66	8.216.854,31			8.419.084,16		
FPM	9.500.000,00	4.234.345,13			3.914.716,34		
ICMS	100.000,00	0,00			0,00		
Convênios	170.000,00	50.000,00			153.000,00		
Outras Transferências Correntes	10.015.605,66	3.932.509,18			4.351.367,82		
Demais Receitas Correntes	72.046,01	5.454,04			2.453,31		
Dívida Ativa	22.531,47	4.424,04			2.453,31		
Diversas Receitas Correntes	49.514,54	1.030,00			0,00		
RECEITAS DE CAPITAL (II)	767.887,81	49.170,00			0,00		
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00			0,00		
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00			0,00		
Alienação de Bens (V)	22.672,88	0,00			0,00		
Transferências de Capital	745.214,93	49.170,00			0,00		
Convênios	745.214,93	49.170,00			0,00		
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00			0,00		
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00			0,00		
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	745.214,93	49.170,00			0,00		
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	21.119.601,20	8.419.943,98			8.604.323,42		
DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
		Até o Bimestre 2017	Até o Bimestre 2016	Até o Bimestre 2017	Até o Bimestre 2016	Em 2017	Em 2016
DESPESAS CORRENTES (VIII)	16.322.488,82	10.513.297,70	45.908,57	7.135.322,20	11.016,10	0,00	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	9.099.058,28	6.494.610,81	0,00	4.315.723,91	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida (IX)	7.837,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	7.215.593,04	4.018.686,89	45.908,57	2.819.598,29	11.016,10	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	16.314.651,32	10.513.297,70	45.908,57	7.135.322,20	11.016,10	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	2.375.275,23	672.696,04	16.195,92	242.673,80	0,00	0,00	0,00
Investimentos	2.055.275,23	437.959,60	16.195,92	30.959,60	0,00	0,00	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Títulos de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	320.000,00	234.736,44	0,00	211.714,20	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	2.055.275,23	437.959,60	16.195,92	30.959,60	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	303.500,00	--	--	--	--	--	--
RESERVA DO RPSS (XVII)	0,00	--	--	--	--	--	--
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	18.673.426,55	10.951.257,30	62.104,49	7.166.281,80	11.016,10	0,00	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	2.446.174,65	-2.531.313,32	8.542.218,93	1.253.662,18	8.593.307,32		
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	--						
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL				VALOR CORRENTE			
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA							0,00

FONTE: Sistema: FATOR CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU, Emissão: 24/07/2017, às 16:24:07, Assinado Digitalmente no dia 24/07/2017, às 16:24:07.

CARLOS SANTIAGO DE ALMEIDA
Prefeito(a)
CPF : 082.837.965-34

ELEILTON DA HORA SANTOS
Contador(a)
Reg. Prof.: CRC-BA020472/0

ELENAIDE BRITO DE OLIVEIRA
Tesoureiro(a)
CPF : 016.309.025-43